
 

www.regione.puglia.it                                                   Pagina 1 di 2 

_______________________________________________________________ 
Segreteria Generale della Presidenza 
Lungomare Nazario Sauro n. 33 - 70121 Bari – Tel. 080 5403075  
PEO: segreteriageneralepresidente@regione.puglia.it 

 

    

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
 

 
 

N. 502 del Registro Decreti 
 
Oggetto: Approvazione del nuovo Accordo di Programma sottoscritto in data 11/11/2024 tra 
Regione Puglia, Comune di Foggia e Arca Capitanata per la gestione dell'emergenza abitativa 
nella città di Foggia. 

 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

 
VISTO l’art. 34 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la legge regionale n. 10 del 07/04/2014 recante “Nuova disciplina per l’assegnazione e 
la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”; 
 
VISTA la legge regionale n. 22 del 20/05/2014 recante “Riordino delle funzioni 
amministrative in materia di edilizia residenziale pubblica e sociale e riforma degli enti 
regionali operanti nel settore”; 
 
VISTA la deliberazione n. 1250 del 09/09/2024 della Giunta regionale; 
 
VISTA la deliberazione n. 209 del 11/10/2024 del Consiglio comunale di Foggia; 
 
VISTA la deliberazione n. 160 del 14/08/2024 dell'Amministratore unico di Arca Capitanata; 
 



 

www.regione.puglia.it                                                   Pagina 2 di 2 

_______________________________________________________________ 
Segreteria Generale della Presidenza 
Lungomare Nazario Sauro n. 33 - 70121 Bari – Tel. 080 5403075  
PEO: segreteriageneralepresidente@regione.puglia.it 

 

PRESO ATTO che il nuovo Accordo di programma per la gestione dell'emergenza abitativa 
nella città di Foggia di cui alla DGR n. 1250/2024 è stato sottoscritto in data 11/11/2024; 
 

 
 

DECRETA 
 
 
1. di approvare, ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs. n. 267/2000, l’accordo di programma di cui 

all’Allegato che forma parte integrante del presente provvedimento, sottoscritto in data 
11 novembre 2024 tra il Comune di Foggia, Arca Capitanata e Regione Puglia per la 
realizzazione di interventi per la gestione dell'emergenza abitativa e la promozione di 
azioni di antimafia sociale nella città di Foggia; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino ufficiale della 

Regione nonché la notificazione al Comune di Foggia e ARCA Capitanata. 
 
 
Bari, lì 13 novembre 2024 
        EMILIANO 


		2024-11-13T13:21:52+0100




